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Szkolenia
Szkolenie „Zasady działania 
Komisji Rewizyjnej” w Głogowie

W dniach 6-7 maja br. w Hotelu Qubus w Głogowie 
odbyło się szkolenie „Zasady działania Komisji Rewizyj-
nej”. Warsztaty poprowadził Paweł Chabiński. Głównym 
celem szkolenia było przekazanie uczestnikom praktycz-
nej wiedzy oraz narzędzi niezbędnych do skutecznego 
sprawowania funkcji kontrolnych w zakładowych organi-
zacjach związkowych.

Podczas zajęć omówiono szereg zagadnień, w tym:
  prawo wewnątrzzwiązkowe – struktura i dokumen-
ty regulujące działalność NSZZ „Solidarność”, ze 
szczególnym uwzględnieniem obowiązków komisji 
rewizyjnych,

  zarządzanie finansami – podstawy ewidencji i kon-
troli wydatków w organizacji związkowej, analiza 
budżetu, rozliczenia i sprawozdawczość finansowa,

  procedury kontrolne – metody planowania, przepro-
wadzania i dokumentowania czynności kontrolnych, 
a także sposoby formułowania wniosków i zaleceń 
pokontrolnych.

W szkoleniu uczestniczyli członkowie zakładowych 
komisji rewizyjnych z Chrobry Głogów S.A., Urzędu Miej-
skiego w Głogowie, Nadleśnictwa Głogów, Powiatowe-
go Centrum Pomocy Rodzinie w Głogowie, Miejskiego 
Ośrodka Rehabilitacji i Usług Specjalistycznych w Gło-
gowie, Oświaty Głogowskiej oraz pracownicy Regionu 
Zagłębie Miedziowe.

Szkolenie miało na celu przygotowanie członków komi-
sji rewizyjnych do pełnienia ich statutowych obowiązków 
w swoich organizacjach. Uczestnicy mieli także okazję do 
wymiany doświadczeń, poznania rozwiązań stosowanych 
w innych organizacjach oraz nawiązania kontaktów sprzy-
jających dalszej współpracy.

Szkolenie „Zasady działania 
Komisji Rewizyjnej”

W dniach 24 – 25 kwietnia br. w Hotelu Sękowski 
w Legnicy odbyło się szkolenie „Zasady działania Komi-
sji Rewizyjnej”. Warsztaty były prowadzone przez Pawła 
Chabińskiego. Głównym założeniem szkolenia było wypo-
sażenie uczestników w praktyczną wiedzę i narzędzia nie-
zbędne do skutecznego pełnienia funkcji kontrolnych 
w ramach zakładowych organizacji związkowych.

W trakcie szkolenia poruszono następujące zagad-
nienia:
  prawo wewnątrzzwiązkowe – struktura i dokumen-
ty regulujące działalność NSZZ „Solidarność”, ze 
szczególnym uwzględnieniem obowiązków komisji 
rewizyjnych,

  zarządzanie finansami – podstawy ewidencji i kon-
troli wydatków w organizacji związkowej, analiza 
budżetu, rozliczenia i sprawozdawczość finansowa,

  procedury kontrolne – metody planowania, przepro-
wadzania i dokumentowania czynności kontrolnych, 
a także sposoby formułowania wniosków i zaleceń 
pokontrolnych.

W szkoleniu uczestniczyli członkowie zakładowych 
komisji rewizyjnych z Volkswagen Motor Polska Sp. z o.o. 
w Polkowicach, Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych 
CUPRUM, Sitech Sp. z o.o. w Polkowicach, KGHM Pol-
ska Miedź S.A. Centrala w Lubinie, Nadleśnictwa Legnica 
oraz pracownicy Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Soli-
darność”.

Szkolenie miało na celu przygotowanie członków komi-
sji rewizyjnych do pełnienia ich statutowych obowiązków 
w swoich organizacjach związkowych. Uczestnicy mieli 
możliwość wymiany doświadczeń, porównania rozwiązań 
stosowanych w różnych organizacjach oraz nawiązania 
kontaktów, które mogą zaowocować dalszą współpracą.

 Wspólnota wartości
 i kontynuacja współpracy

Karol Nawrocki i Andrzej Duda są silnie 
związani z NSZZ „Solidarność”, co znajdu-
je odzwierciedlenie w wieloletniej współ-
pracy programowej i politycznej. Obaj 
politycy podpisali umowy programowe ze 
Związkiem, zobowiązując się do realizacji 
postulatów pracowniczych, społecznych 
i gospodarczych kluczowych dla „Solidar-
ności”.

 Karol Nawrocki – gwarancja
 obrony zdobyczy socjalnych

13 lutego 2025 roku w historycznej sali 
BHP Stoczni Gdańskiej Karol Nawrocki, 
jako kandydat na prezydenta RP, podpi-
sał umowę programową z NSZZ „Solidar-
ność”. W preambule podkreślono wspól-
notę wartości: wolność, szacunek dla czło-
wieka, solidarność, suwerenność, rów-
ność wobec prawa, ochronę pracy, rodziny 
i wartości chrześcijańskich.

Nawrocki zobowiązał się do:
  utrzymania wieku emerytalnego na 

poziomie 60 lat dla kobiet i 65 lat dla 
mężczyzn,
  zachowania 13. i 14. emerytury,
  niedopuszczenia do pracy w niedziele,
  ochrony miejsc pracy,
  wsparcia dla polskiej gospodarki,
  powstrzymania niekorzystnych rozwią-

zań klimatycznych (tzw. Zielony Ład),
  walki o polską służbę zdrowia,
  wprowadzenia zerowego VAT na żyw-

ność.
Podkreślił, że porozumienie z „Solidar-

nością” to nie tylko deklaracje, ale realny 

program działania, który zamierza konse-
kwentnie realizować, korzystając z inicjaty-
wy ustawodawczej, prawa weta oraz innych 
uprawnień prezydenckich.

Andrzej Duda – partnerstwo 
na rzecz realizacji postulatów 
społecznych

Andrzej Duda już w 2015 roku podpi-
sał umowę programową z „Solidarnoś-
cią”, a w kolejnych latach kontynuował ści-
słą współpracę ze Związkiem. Współpra-
ca ta zaowocowała szeregiem kluczowych 
reform społecznych i pracowniczych, 
m.in.:
  obniżeniem wieku emerytalnego,
  wprowadzeniem programów 

„500 plus” i „800 plus”,
  wypłatą 13. i 14. emerytury,
  ograniczeniem handlu w niedziele,

  wydłużeniem urlopu rodzicielskiego,
  powołaniem Rady Dialogu Społecz-

nego,
  podwyższeniem płacy minimalnej 

i stawki godzinowej,
  dodatkami dla pracowników pomocy 

społecznej,
  wzrostem nakładów na służbę zdrowia.

Duda wielokrotnie podkreślał, że reali-
zacja tych postulatów była możliwa dzięki 
ścisłej współpracy z „Solidarnością” i wsłu-
chiwaniu się w głos środowisk pracowni-
czych.

Ciągłość i znaczenie współpracy
Podpisanie umowy programowej przez 

Karola Nawrockiego jest bezpośrednią 
kontynuacją linii politycznej Andrzeja 
Dudy i rządów Zjednoczonej Prawicy, któ-
re opierały się na partnerstwie z „Solidar-

nością”. Związek udzielił oficjalnego popar-
cia Nawrockiemu, uznając jego program za 
najbliższy celom i wartościom NSZZ „Soli-
darność”.

„Program przedstawiony przez kandy-
data jest najbliższy programowi naszego 
związku, a podpisana umowa programo-
wa staje się gwarantem realizacji postula-
tów Solidarności.”

Podsumowanie
Powiązania Karola Nawrockiego 

i Andrzeja Dudy z NSZZ „Solidarność” 
mają charakter programowy i wartościo-
wy. Obaj politycy, poprzez podpisane umo-
wy i realizowane reformy, stali się gwaran-
tami obrony interesów pracowników, 
rodzin oraz wartości, które od lat są funda-
mentem działalności „Solidarności” i pol-
skiej polityki społecznej

 Karol Nawrocki i Andrzej Duda 
z NSZZ „Solidarność” 
27 kwietnia odbyła się konwencja wyborcza Karola Nawrockiego, kandydata na Prezydenta RP, podczas 
której wiele mówiono o współpracy z NSZZ „Solidarność” – zarówno obecnego Prezydenta RP Andrzeja 
Dudy, jak i kandydata Karola Nawrockiego. Przypomnijmy, że Prezydent Duda w 2015 roku podpisał 
umowę programową z „Solidarnością”, z której wywiązał się niemal w stu procentach. Podobną umowę 
„Solidarność” podpisała z Karolem Nawrockim, w której zawarto najważniejsze postulaty związku.

Podnosimy kompetencje liderów NSZZ „Solidarność”
W dniach 23-25 kwietnia br. w Karpaczu odbyło się 

szkolenie „Chcesz wpływać na poprawę warunków pra-
cy? Podnieś swoje kompetencje!”, skierowane do lide-
rów NSZZ „Solidarność” oraz Społecznych Inspektorów 
Pracy. Organizatorem szkolenia było Biuro Programów 
Europejskich Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” we 
współpracy z Regionem Gdańskim NSZZ „Solidarność” 
w ramach projektu współfinansowanego z Funduszy 
Europejskich. Warsztaty prowadzili doświadczeni trene-
rzy z Biura Szkoleń Komisji Krajowej – Maria Kościńska 
oraz Janusz Zabiega, kierownik Biura Szkoleń.

W szkoleniu uczestniczyli liderzy i Społeczni Inspekto-
rzy Pracy z Regionu Zagłębie Miedziowe, reprezentujący 
organizacje NSZZ „Solidarność” działające w: KGHM Pol-
ska Miedź S.A. Oddział Zakłady Górnicze „Rudna”, POL-
-MIEDŹ TRANS w Lubinie, Energetyka Sp. z o.o. w Lubi-
nie, KGHM ZANAM S.A., KGHM METRACO S.A., MERCUS 
Logistyka Sp. z o.o., KGHM Polska Miedź S.A. Oddział 
Zakłady Wzbogacania Rud w Polkowicach, KGHM Polska 
Miedź S.A. Oddział Zakład Hydrotechniczny w Rudnej, 
ZUKiTP Sp. z o.o. w Chocianowie, Leadec Sp. z o.o. w Gli-

wicach Oddział Polkowice, Zakład Gospodarki Komunal-
nej w Ścinawie Sp. z o.o., a także Pracowników Oświa-
ty w Lubinie.

Region reprezentowała również Aneta Mazur, zastępca 
przewodniczącego oraz sekretarz Zarządu Regionu Zagłę-
bie Miedziowe.

Celem szkolenia było podniesienie wiedzy i kompe-
tencji w zakresie tworzenia bezpiecznych i higienicznych 

warunków pracy, ze szczególnym uwzględnieniem elimi-
nowania zagrożeń psychospołecznych – takich jak stres 
czy wypalenie zawodowe.

Szkolenie miało formę warsztatową, dzięki któ-
rej uczestnicy nie tylko zdobywali wiedzę, ale również 
wymieniali się doświadczeniami i omawiali konkretne 
problemy występujące w ich zakładach pracy związane ze 
stresem i wypaleniem zawodowym. Zastosowanie akty-
wizujących metod pracy – wykładów, burzy mózgów, pra-
cy w grupach oraz dyskusji – pozwoliło uczestnikom na 
wypracowanie konkretnych rozwiązań, które mogą wdro-
żyć w swoich zakładach pracy w celu eliminowania zagro-
żeń psychospołecznych.

Dodatkowo, uczestnicy mieli okazję do nawiązania 
kontaktów, które mogą zaowocować dalszą współpra-
cą. Podkreślono również rolę rozwoju Związku jako klu-
czowego elementu skutecznego wdrażania pozytywnych 
zmian w miejscu pracy.

Na zakończenie uczestnicy przystąpili do testu wiedzy 
i otrzymają certyfikaty potwierdzające zdobycie nowych 
kompetencji.

Szkolenia
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Kardynał Robert Francis Prevost, 69-let-
ni duchowny pochodzący z Chicago, został 
wybrany 267. papieżem i przyjął imię Leon 
XIV. To historyczny moment: jest pierwszym 
papieżem w dziejach Kościoła katolickiego 
mającym obywatelstwo zarówno amerykań-
skie, jak i peruwiańskie. Przez wiele lat praco-
wał jako misjonarz i arcybiskup w Peru, gdzie 
zdobył uznanie za swoją działalność na rzecz 
lokalnych wspólnot.

Nowy papież wybrał imię Leon XIV, nawią-
zując do Leona XIII – pontyfika znanego z prze-
łomowej encykliki społecznej Rerum novarum, 
poświęconej godności pracy, sprawiedliwym 
warunkom zatrudnienia i poszanowaniu praw 
pracowników. Wybór ten jest czytelnym sygna-
łem, że papież Leo XIV zamierza kontynuować 
tradycję zaangażowania Kościoła w kwestie spo-
łeczne i troskę o ludzi pracy.

W swoim pierwszym przemówieniu po 
wyborze papież Leon XIV zwrócił się zarów-
no do wiernych w Stanach Zjednoczonych, jak 
i w Peru, podkreślając swoje związki z obydwo-
ma krajami i wyrażając nadzieję na budowa-
nie mostów między narodami oraz kontynua-
cję dzieła pokoju i jedności zapoczątkowanego 
przez papieża Franciszka.

Abp Robert Francis Prevost urodził się 
w Chicago w 1955 roku. W wieku 22 lat wstąpił 
do nowicjatu zakonu augustianów w prowincji 

Matki Bożej Dobrej Rady w St. Louis. Śluby wie-
czyste złożył 29 sierpnia 1981 roku. Studiował 
w Catholic Theological Union-Chicago, uzy-
skując dyplom z teologii.

Mając 27 lat, został wysłany przez zakon do 
Rzymu, aby studiować prawo kanoniczne na 
Papieskim Uniwersytecie św. Tomasza z Akwi-
nu (Angelicum). Święcenia kapłańskie przy-
jął 19 czerwca 1982 roku. Po uzyskaniu w 1984 
roku licencjatu został wysłany do pracy misyjnej 
w Chulucanas, w Piura, w Peru, gdzie przybywał 
w latach 1985-86. W 1987 roku obronił doktorat 
na podstawie rozprawy: „Rola przeora lokalne-
go Zakonu Świętego Augustyna”. W tym samym 
roku został wybrany dyrektorem ds. powołań 
i misji w Prowincji Augustianów „Matki Dobrej 
Rady” w Olympia Fields, Illinois (USA). W 1988 
roku wysłano go do misji w Trujillo jako dyrek-
tora wspólnego projektu formacyjnego dla aspi-
rantów augustiańskich z wikariatów Chulu-
canas, Iquitos i Apurímac. Tam był przeorem 
wspólnoty (1988-1992), dyrektorem formacji 
(1988-1998) oraz nauczycielem profesów (1992-
1998). W archidiecezji Trujillo pełnił funkcję 
wikariusza sądowego (1989-1998), a także pro-
fesora prawa kanonicznego, patrystyki i teologii 
moralnej w Wyższym Seminarium Duchow-
nym „San Carlos i San Marcelo”.

W 1999 roku został przełożonym swojej 
Prowincji „Matki Dobrej Rady” w Chicago. Po 
dwóch i pół roku kapituła generalna wybrała go 

na urząd przełożonego całego zakonu. Powie-
rzono mu ponownie tę posługę w 2007 roku.

3 listopada 2014 r Papież Franciszek mia-
nował go administratorem apostolskim diece-
zji Chiclayo w Peru. Święcenia biskupie Robert 
Francis Prevost przyjął 12 grudnia, w święto 
Matki Bożej z Guadalupe, w tamtejszej katedrze. 
Od listopada 2020 roku był też członkiem Kon-
gregacji ds. Biskupów.

Robert Prevost został mianowany kardyna-
łem 30 września 2023 roku przez papieża Fran-
ciszka podczas konsystorza, w którym otrzymał 
tytuł diakona kościoła Santa Monica . Wcześniej, 
w styczniu 2023 roku, został mianowany prefek-
tem Dykasterii ds. Biskupów, odpowiedzialnej 
za nominacje biskupie na całym świecie, oraz 
przewodniczącym Papieskiej Komisji ds. Ame-
ryki Łacińskiej.

8 maja 2025 roku, podczas konklawe, 
kardynałowie wybrali Roberta Prevosta na 
nowego papieża. Przyjął on imię Leon XIV, 
stając się pierwszym papieżem pochodzącym 
ze Stanów Zjednoczonych oraz pierwszym 
członkiem Zakonu św. Augustyna na tronie 
Piotrowym .

Fot. https://www.vaticannews.va/

Leon XIV na Stolicy Piotrowej 

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” 
w Sanden Manufacturing Poland sp. z o.o. 
w Polkowicach informuje, że w wyniku 
przeprowadzonego głosowania wśród 
pracowników, większość opowiedzia-
ła się za wszczęciem sporu zbiorowe-
go z pracodawcą w Sanden Manu-
facturing Poland sp. z o.o. w Polko-
wicach. Spór został formalnie zaini-
cjowany w dniu 16.04.2025r., zgodnie 
z ustawą z dnia 23 maja 1991 r. o roz-
wiązywaniu sporów zbiorowych.

Decyzja ta jest wynikiem braku porozumienia z pracodaw-
cą w kwestiach istotnych dla zatrudnionych:

-niskie podwyżki wynagrodzeń
Organizacja Zakładowa, działając w imieniu 

pracowników i po uzyskaniu ich poparcia, pod-
jęła działania w ramach obowiązujących przepi-
sów prawa, aby doprowadzić do realnych zmian 
i ochrony interesów załogi.

W ramach akcji protestacyjnej zakład pracy 
został oflagowany. Działanie to ma na celu wyra-

żenie naszego sprzeciwu wobec braku reakcji pra-
codawcy na zgłaszane postulaty oraz zamanifestowa-

nie jedności i determinacji załogi.

4 maja 2025 roku w Koście-
le pw. Św. Tadeusza Aposto-
ła w Legnicy odbyła się uroczy-
sta msza święta w intencji hutni-
ków, strażaków i przedstawicie-
li innych branż, których patro-
nem jest św. Florian. Wydarze-
nie zostało zorganizowane przez 
Komisję Zakładową NSZZ „Soli-
darność” Huty Miedzi „Legni-
ca”. Mszę świętą poprowadził 
proboszcz parafii, ks. Stanisław 
Araszczuk, Duszpasterz Ludzi 
Pracy i „Solidarności”. 

Spór zbiorowy w Sanden Manufacturing Poland sp. z o.o. w PolkowicachUroczysta Msza Święta w Intencji Hutników i Strażaków w Legnicy 

Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” w Zakładzie 
Usług Komunalnych i Transportu Publicznego Sp. z o.o. w Cho-
cianowie oficjalnie wszczęła spór zbiorowy z Zarządem Spółki. 
Powodem są brak dialogu i unikanie konkretnych propozycji 
dotyczących wzrostu wynagrodzeń pracowników w 2025 roku. 
W ramach akcji protestacyjnej siedziba spółki została oflago-
wana, co ma wyraźnie zamanifestować sprzeciw załogi wobec 
reakcji Zarządu na zgłaszane postulaty płacowe.

Pracownicy podkreślają, 
że wykonują jedną z najbar-
dziej odpowiedzialnych i nie-
zbędnych prac dla codzien-
nego funkcjonowania gminy, 
dlatego nie godzą się na lek-
ceważenie ich żądań. Kolej-
ne spotkanie przedstawi-

cieli  Komisji  Zakładowej 
z Zarządem Spółki, z udzia-
łem wyznaczonego media-
tora, zaplanowano na 7 maja. 
Załoga liczy na realne pro-
pozycje i otwarcie dialogu 
w sprawie godnych wynagro-
dzeń.

Pracownicy ZUKiTP w Chocianowie rozpoczęli 
spór zbiorowy – siedziba spółki oflagowana 

Nie żyje papież 
Franciszek 

– Franciszek 
wniósł ferment 
do Kościoła, 
zmuszając do 
wyjścia z utar-
t ych  ko l e i n 
myślenia o insty-
tucji i jej miejscu we 
współczesnym świecie – powiedział PAP 
przewodniczący KEP abp Tadeusz Wojda 
SAC, wieloletni podsekretarz Kongregacji 
ds. Ewangelizacji Narodów, który znał oso-
biście papieża.

88-letni papież Franciszek zmarł w Ponie-
działek Wielkanocny 21 kwietnia. Jezuita 
kard. Jorge Mario Bergoglio został wybrany 
na 266. papieża 13 marca 2013 r., po tym jak 
28 lutego tego roku Benedykt XVII zrzekł się 
swojego urzędu.



WWW.SOLIDARNOSC.ORG.PL/LEGNICA4

W dniach 24–25 
kwietnia 2025 roku 
w Kołobrzegu odbył się 
XXXII Krajowy Zjazd 
Delegatów NSZZ 
„Solidarność”. 
Tegoroczne obrady, 
zorganizowane pod 
hasłem „Tylko razem”, 
zgromadziły ponad 240 
delegatów z całej 
Polski oraz liczne 
grono gości, 
parlamentarzystów 
i przedstawicieli 
środowisk branżowych. 
Zjazd miał zarówno 
wymiar uroczysty, 
związany z jubileuszem 
45-lecia powstania 
Związku, jak i roboczy 
– delegaci głosowali 
nad 44 poprawkami do 
statutu, omawiali 
kierunki rozwoju 
organizacji oraz 
wyzwania stojące 
przed polskim rynkiem 
pracy.

Uroczystości rozpoczęła Msza 
Święta w kołobrzeskiej bazyli-
ce, podczas której arcybiskup 

Zbigniew Zieliński podkreślił odpo-
wiedzialność dziedziców „Solidarno-
ści” za podtrzymywanie wartości mię-
dzyludzkiej solidarności. Następnie, 
w hali MOSiR Milenium, obrady 
otworzyło wprowadzenie sztandaru, 
odśpiewanie hymnu narodowego 
i pieśni „Solidarni nasz jest ten kraj”.

Przesłanie i decyzje Zjazdu

Delegaci przyjęli specjalne Posła-
nie, w którym zaapelowali o posza-
nowanie życia ludzkiego w każ-
dym stadium, patriotyczne wycho-
wanie młodzieży, ochronę gospo-
darki przed decyzjami niewybie-
ralnych urzędników europejskich 
oraz obronę godności i praw pra-
cowniczych. Wskazano na koniecz-
ność jasnego i zdecydowanego gło-
su „Solidarności” w obronie tych 
wartości w obliczu współczesnych 
zagrożeń.

W trakcie obrad podsumowa-
no działalność Związku w ostat-
nich latach, m.in. walkę o zacho-
wanie wieku emerytalnego, wspar-

cie dla Ukrainy, działania na rzecz 
praw pracowniczych oraz projekty 
ustaw dotyczących emerytur stażo-
wych i świadczeń socjalnych.

Odznaczenia 
dla zasłużonych

Jednym z ważnych punktów 
Zjazdu było wręczenie przez pre-
zydenta Andrzeja Dudę odznaczeń 
państwowych zasłużonym działa-
czom związkowym, społecznym 
i duchownym. Krzyżem Koman-
dorskim z Gwiazdą Orderu Odro-
dzenia Polski uhonorowani zosta-
li ksiądz Władysław Palmowski 
oraz Tomasz Wójcik. Krzyż Ofi-
cerski otrzymali Dominik Kolorz, 
Stanisław Szukała i Marcin Tyrna, 

XXXII Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” w Kołobrzegu już za nami 

Obrady pod hasłem „Tylko razem” 
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a Krzyżem Kawalerskim wyróż-
nieni zostali m.in. Krzysztof Choi-
na, Krzysztof Dośla, Józef Dziki, Jan 
Fiodorowicz, Andrzej Kościk, Wal-
demar Krenc, Józef Mozolewski, 
Kazimierz Pasternak, Andrzej Wój-
cicki oraz ksiądz Ludwik Kowal-
ski. Złoty Krzyż Zasługi otrzymali 
m.in. ksiądz Michał Kotowski, Sta-

nisław Anasiński, Zenon Borow-
ski, Antoni Gomułczak, Wojciech 
Ilnicki, Jerzy Jaworski, Andrzej 
Kaczmarek, Piotr Kaczorek, Anna 
Kerner, Marian Kokoszka, Wło-
dzimierz Sapór, Jerzy Warzocha 
i Franciszek Wrześniewski. Srebr-
nym Krzyżem Zasługi wyróżniono 
Adama Ratyńskiego.

Prezydent Andrzej Duda:
 „Pilnujcie Polski”

Prezydent Andrzej Duda, obec-
ny na Zjeździe, podsumował 
swoją współpracę z „Soli-
darnością” podczas dwóch 
kadencji i zaapelował do 
związkowców o dalszą 
troskę o wolność, suwe-
renność i przestrzeganie 
prawa w Polsce. Podkre-
ślił, że „Solidarność” jest 
szczególnie predestyno-
wana do obrony tych war-
tości, a zmiany wprowadzone 
wspólnie z nią w ostatnich latach 

– takie jak obniżenie wieku eme-
rytalnego czy wydłużenie urlopów 
rodzicielskich – nie zostały zakwe-
stionowane, bo były pozytywne 
i potrzebne społeczeństwu.

Spotkanie z Karolem
 Nawrockim – kandydatem 
na prezydenta RP

Szczególnym wydarzeniem 
Zjazdu było spotkanie z Karolem 

Nawrockim, prezesem Instytu-
tu Pamięci Narodowej i kan-
dydatem na urząd prezyden-
ta RP. Nawrocki podkreślił 
w swoim wystąpieniu, jak 
ważna jest rola „Solidarno-
ści” dla współczesnej Polski – 
nie tylko jako elementu histo-

rii, ale także jako siły kształ-
tującej przyszłość kraju. Wrę-

czył Związkowi medal „Reipubli-
cae Memoriae Meritum”, docenia-
jąc wkład „Solidarności” w budo-
wanie republiki pamięci i wspólno-
ty narodowej.

Podczas spotkania Nawrocki 
zadeklarował, że jeśli zostanie pre-
zydentem, będzie konsekwentnie 
bronił wieku emerytalnego, eme-
rytur pomostowych oraz dodat-
kowych świadczeń wypracowa-
nych przez „Solidarność” w ostat-

nich latach. Zdecydowanie sprze-
ciwił się także wdrażaniu tzw. Zie-
lonego Ładu, określając go mia-
nem „ekoszaleństwa”. Podkre-
ślił, że Polska powinna być krajem 
ambitnym, stawiającym na roz-
wój i dobro obywateli, a nie na roz-
wiązania narzucane z zewnątrz. 
Po oficjalnym wystąpieniu odbyło 

się również krót-
kie, spontaniczne 
spotkanie Nawro-
ckiego z mieszkańca-
mi Kołobrzegu podczas 
spaceru po promenadzie.

Warto przypomnieć, że już 
wcześniej, 13 lutego 2025 roku, 
Karol Nawrocki podpisał z NSZZ 
„Solidarność” umowę programo-
wą, deklarując realizację polity-
ki opartej na wartościach wolno-
ści, szacunku dla człowieka i soli-
darności, a także nauce społecz-

nej Kościoła katoli-
ckiego. W porozu-
mieniu zobowiązał 

się m.in. do utrzyma-
nia wieku emerytalnego 

na obecnym poziomie i obro-
ny świadczeń socjalnych.

Podsumowanie
XXXII Krajowy Zjazd Delega-

tów NSZZ „Solidarność” w Koło-
brzegu był nie tylko okazją do 
świętowania rocznicy powstania 
Związku, ale także przestrzenią do 
wymiany doświadczeń, integra-
cji środowiska i wyznaczenia kie-
runków na przyszłość. Obrady, 
odznaczenia i spotkania z kluczo-
wymi postaciami życia publiczne-
go pokazały, że „Solidarność” nadal 
odgrywa kluczową rolę w kształto-
waniu życia społecznego, gospo-
darczego i politycznego kraju .

XXXII Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” w Kołobrzegu już za nami 

Obrady pod hasłem „Tylko razem” 
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W  dniach 6 -7 maja w  Zakopanem odby-
ło sie XXII Forum Prawników Związkowych NSZZ 
„Solidarność”.W wydarzeniu wziął udział Maciej Kłosiński, 
zastępca przewodniczącego Komisji Krajowej NSZZ „Soli-
darność”. Razem z Katarzyną Zimmer-Drabczyk, kierow-
nik Biura Eksperckiego, Dialogu i Polityki Społecznej KK 
NSZZ „Solidarność” we wtorkowe przedpołudnie prze-
wodniczący Kłosiński otworzył Forum.

Region Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” repre-
zentował radca prawny Piotr Jóźwiak.

 Zmiany w Statucie i prawo karne
– Nasze cykliczne spotkanie z prawnikami zwiaz-

kowymi z calej Polski rozpoczelismy wprowadzeniem 
do wybranych zagadnień prawa karnego w kontekście 
uczestnictwa struktur i członków Związku w postepo-
waniu karnym – relacjonuje Katarzyna Zimmer-Drab-
czyk.

– Omówiliśmy najważniejsze zmiany w Statucie 
NSZZ „S” przyjęte podczas niedawnego XXXII Krajowe-
go Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidarność” w Kołobrzegu 

– dodaje. Przypomnijmy, zmiany w Statucie były jednym 
z najważniejszych punktów ostatniego KZD.

 Dyskusje wokół zmian w Kodeksie pracy
 oraz wzmocnienia dialogu społecznego

 W trakcie trwania Forum Prawników Związkowych 
eksperci BEDiPS KK NSZZ „S” ocenili propozycje zmian 
w Kodeksie pracy dotyczace m.in. mobbingu oraz podzie-
lili się doświadczeniami z praktyki stosowania przepisów 
odnoszących się do zabezpieczenia. 

Z kolei dziś uczestnicy wysłuchali wykładu na temat 
ubezpieczeń społecznych osób samozatrudnionych oraz na 
temat wzmocnienia dialogu społecznego w ramach wpro-
wadzenia zasad ESG.Stałym elementem Forum Prawników 
Związkowych jest informacja na aktualnych prac Rady Dia-
logu Społecznego. Także tym razem przedstawiła ją Magda-
lena Gryciuk, sekretarz RDS.

Autor: Barbara Michałowska
Źródło: tysol.pl

W Kłobuczynie odbyły się uroczyste obchody 75-lecia powstania Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Wydarzenie miało wyjątkowy charakter – głównym punktem programu było uroczyste 
wprowadzenie relikwii św. Floriana, patrona strażaków, do kościoła parafialnego oraz msza 
święta w intencji druhów i mieszkańców gminy Gaworzyce.

XXII Forum Prawników Związkowych 

 Wybory uzupełniające w Organizacji Zakładowej
 NSZZ „Solidarność” w KPP SP w Złotoryi

W związku z rezygnacją dotychczasowe-
go przewodniczącego w Organizacji Zakła-
dowej NSZZ „Solidarność” w Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Złotoryi przeprowadzono wybory uzu-
pełniające.
Nowym przewodniczącym Komi-

sji Zakładowej został wybrany Michał 
Rudziak, który otrzymał jednogłośne 
poparcie członków związku obecnych na 
zebraniu.
Wybory odbyły się pod nadzorem Regionalnej Komisji Wybor-

czej, którą reprezentowała Aneta Mazur.

 Wybory uzupełniające w Organizacji Zakładowej
 NSZZ „Solidarność w Nadleśnictwie Głogów

29 kwietnia 2025 roku odbyły się 
wybory uzupełniające w Organizacji 
Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Nad-
leśnictwie Głogów. 
Do składu Komisji Zakładowej 

wybrano Martynę Wawryn.
Po zebraniu ukonstytuowała się 

Komisja Zakładowa w składzie:
1. Skraburski Piotr – przewodniczący KZ
2. Martyna Wawryn – skarbnik KZ
3. Agnieszka Ćmiel – sekretarz KZ
Wybory nadzorował Mirosław Kaszowski – członek Regionalnej 

Komisji Wyborczej.

80 lat temu dla milionów 
ludzi na całym świecie skończył 
się największy koszmar w histo-
rii. Wyszli na ulice, by dzielić 
się radością i ulgą. Dzień wcześ-
niej we francuskim Reims Niem-
cy podpisały bezwarunkową 
kapitulację. Polakom i innym 
narodom z Europy Środko-
wo-Wschodniej nie było dane 
w pełni cieszyć się ze zwycięstwa.

II wojna światowa koszto-
wała życie dziesiątki milionów 
ludzi. Do dzisiaj nie można usta-
lić dokładnej liczby ofiar. Polska 
straciła co najmniej 5,7 mln swo-
ich obywateli. Ponieśliśmy stra-
ty terytorialne na wschodzie, tyl-
ko częściowo zrekompensowa-

ne na zachodzie. Przede wszyst-
kim jednak – w wyniku porozu-
mień Wielkiej Trójki Polska zna-
lazła się w sowieckiej strefie wpły-
wów. Obietnice o wolnych wybo-
rach i systemie demokratycznym 
szybko okazały się być mrzonka-
mi. Komuniści żelazną ręką wpro-
wadzali swoje porządki. Byli-
śmy oddzieleni od wolnego świa-
ta, od ludzi, którzy 8 maja 1945 
roku mogli się cieszyć z zakończe-
nia wojny. Na wolność musieliśmy 
czekać prawie pół wieku!

Symbolem podziału świata była 
również data zakończenia wojny. 
7 maja 1945 r. w kwaterze głównej 
Naczelnego Dowództwa Alian-
ckich Sił Ekspedycyjnych – sztabie 
generała Dwighta Eisenhowera 

w miejscowości Reims we Francji 
– podpisany został akt bezwarun-
kowej kapitulacji III Rzeszy Nie-
mieckiej. Dokument podpisał gen. 
Alfred Jodl w obecności przedsta-
wicieli mocarstw antyhitlerow-
skiej koalicji: generałów Waltera 
Bedella Smitha, Iwana Susłopa-
rowa i François Seveza. Zgodnie 
z postanowieniami dokumentu 
Niemcy miały zaprzestać jakich-
kolwiek działań wojennych do 8 
maja, do godziny 23.01.

8 maja o 22.30 w Karlshorst na 
przedmieściach Berlina marsza-
łek Gieorgij Żukow przyjął bez-
warunkową kapitulację Niemiec 
z rąk feldmarszałka Wilhelma Kei-
tela. Oprócz Żukowa swoje podpi-
sy pod kapitulacją złożyli genera-

łowie Arthur Tedder, Jean de Lat-
tre de Tassigny oraz Carl Spaatz. 
Ze strony Niemiec Keitelowi towa-
rzyszyli generałowie Hans-Geo-
rg von Friedeburg i Hans Jürgen-
-Stumpff. W Moskwie, ze względu 

na różnicę czasu 2 godzin, było już 
po północy, a więc 9 maja.

Często mówimy o „wyzwo-
leniu” przez Armię Czerwoną – 
czasem tylko ujmując to słowo 
w cudzysłów. Zachód nie może 

tego zrozumieć. Konsekwentnie 
trzeba mówić wprost, że Sowie-
ci w latach 1939–1940 i potem 
ponownie w latach 1944–1945 
zawłaszczyli część Europy.

Źródło: Instytut Pamięci Narodowej

Koniec wojny początkiem nowego zniewolenia 

75-lecie OSP Kłobuczyn: Uroczystość z udziałem  
NSZZ „Solidarność” i pocztu sztandarowego ZG Rudna 

Organizację jubileuszu 
wsparł finansowo Zarząd 
Regionu Zagłębie Mie-

dziowe NSZZ „Solidarność”. 
W uroczystościach uczestniczył 
Marcin Kaczanowski  wraz 
z pocztem sztandarowym NSZZ 

„Solidarność” z Zakładów Górni-
czych Rudna oraz Mirosław 
Kaszowski kierownik oddziału 
Zarządu Regionu Zagłębie Mie-
dziwoe NSZZ „Solidarność” 
Mirosław Kaszowski. Obecność 
delegacji oraz wsparcie związku 

podkreśliły integrację lokalnej 
społeczności oraz znaczenie 
współpracy różnych środowisk na 
rzecz bezpieczeństwa i tradycji 
regionu.

Obchody zgromadziły licznych 
mieszkańców, druhów OSP, przed-

stawicieli władz samorządowych oraz 
zaproszonych gości. Uroczystość prze-
biegła pod hasłem „Bogu na chwa-
łę, ludziom na ratunek”, nawiązując do 
wartości, które od lat przyświecają dzia-
łalności strażaków ochotników w Kło-
buczynie.
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Piotr Kaczorek 
odznaczony przez 
Prezydenta RP

Podczas trwającego w Kołobrzegu Krajowego 
Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidarność” Prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda uhono-
rował Złotym Krzyżem Zasługi Piotra Kaczorka – 
wieloletniego działacza związkowego i społecznego 
– wysokim odznaczeniem państwowym. To zasłu-
żone wyróżnienie jest wyrazem uznania dla jego 
ponad trzydziestoletniej działalności na rzecz pra-
cowników przemysłu górniczego oraz zaangażowa-
nia w obronę godności ludzi pracy.

Piotr Kaczorek od 1988 roku był aktywnym człon-
kiem NSZZ „Solidarność” O/ZG „Polkowice – Siero-
szowice” w KGHM Polska Miedź S.A. Przez lata kon-
sekwentnie działał na rzecz poprawy warunków pra-
cy, bezpieczeństwa oraz sprawiedliwości społecznej. 
Zapisał się w historii jako jeden z liderów najdłuższego 
legalnego strajku w obronie „Polskiej Miedzi” przed 
prywatyzacją w 1992 roku. Brał udział w licznych 
manifestacjach, referendach i strajkach, sprzeciwiając 
się niekorzystnym zmianom dla załogi.

Jako Społeczny Inspektor Pracy od 1995 roku 
aktywnie nadzorował przestrzeganie przepisów BHP 
w kopalniach, uczestniczył w negocjacjach dotyczą-
cych regulaminów pracy i premiowania, a jego dzia-
łania przyczyniły się do realnej poprawy warunków 
zatrudnienia.

Poza działalnością zawodową i związkową, Piotr 
Kaczorek z oddaniem uczestniczył w działaniach upa-
miętniających ważne wydarzenia historyczne. Od 
lat organizuje udział pracowników w Pielgrzymkach 
Ludzi Pracy do Częstochowy, rocznicach śmierci ks. 
Jerzego Popiełuszki, obchodach zbrodni Lubińskiej 
i upamiętnieniach ofiar katastrofy smoleńskiej.

Jego nieustanna służba dla dobra wspólnego, zaan-
gażowanie i troska o los pracowników uczyniły z niego 
autorytet i wzór dla kolejnych pokoleń. Odznaczenie 
przyznane przez Prezydenta RP to wyraz wdzięczno-
ści całego społeczeństwa za wkład w budowanie soli-
darnej i sprawiedliwej Polski.

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” Huty Miedzi „Legnica” wystosowała oficjalny apel do ministra 
aktywów państwowych Jakuba Jaworowskiego, ostrzegając przed realnym zagrożeniem likwidacji 
kluczowego ciągu technologicznego w najstarszym oddziale KGHM. Związkowcy podkreślają, że mimo 
wielomilionowych inwestycji w nowoczesne i ekologiczne technologie, zakład z ponad 70-letnią historią 
po raz kolejny stoi przed widmem masowych zwolnień i ograniczenia działalności.

W  liście skierowanym do 
ministra, wiceministra 
Roberta Kropiwnickiego, 

parlamentarzystów, Rady Nadzorczej 
KGHM, samorządów Dolnego Śląska 
i mediów, „Solidarność” zwraca uwa-
gę na brak zabezpieczenia dostaw 
koncentratu miedzi, co – ich zdaniem 
– stało się pretekstem do rozważania 
likwidacji „ciągu ogniowego”. Związ-
kowcy alarmują, że proponowane 
przekształcenia mogą oznaczać utra-
tę pracy dla nawet połowy z 900 pra-
cowników huty oraz setek osób 
zatrudnionych w firmach współpra-
cujących z zakładem.

Przedstawiciele „Solidarności” 
ostrzegają przed powtórzeniem sce-
nariusza upadku innych gałęzi pol-
skiego przemysłu i apelują o natych-
miastową interwencję rządu. W ich 
ocenie, jeśli problemem jest nieudol-

ność kadry menadżerskiej, nale-
ży rozważyć jej wymianę, by chro-
nić narodowy majątek i miejsca pra-
cy. Związkowcy domagają się zdecy-
dowanych działań resortu aktywów 
państwowych i wsparcia dla utrzy-
mania produkcji w legnickiej hucie.

W odpowiedzi na apel, Zarząd 
KGHM Polska Miedź S.A. wydał 
oświadczenie, w którym stanowczo 
zaprzecza planom zwolnień grupo-
wych i ograniczenia produkcji. Spół-
ka podkreśla, że Huta Miedzi Legni-
ca jest istotnym i rozwojowym akty-
wem, a trwająca transformacja tech-
nologiczna w kierunku Huty Hybry-
dowej/Recyklingowej ma na celu 
dostosowanie zakładu do przyszłych 
wyzwań rynkowych i wykorzysta-
nie potencjału recyklingu złomów 
miedzi. KGHM zapewnia, że zmia-
ny nie spowodują zwolnień grupo-

wych, a część pracowników zostanie 
przesunięta na nowotworzone stano-
wiska w ramach procesu recyklingu. 
Spółka traktuje pismo „Solidarno-
ści” jako próbę wzbudzania nieuza-
sadnionych niepokojów społecznych 
i apeluje o niewykorzystywanie kwe-
stii związanych z KGHM do celów 
politycznych.

Tymczasem związkowcy z Huty 
Miedzi Legnica podkreślają, że nie 
są przeciwni rozwojowi oddzia-
łu i utrzymaniu zatrudnienia, jed-

nak proces ten powinien przebiegać 
przy świadomym udziale pracowni-
ków. Domagają się jasnej i przejrzy-
stej informacji o działaniach podej-
mowanych przez Zarząd, wraz z pla-
nami zatrudnienia na najbliższe pięć 
lat. Odrzucają także sugestie, jako-
by ich apel był elementem kampanii 
wyborczej, uznając takie zarzuty za 
próbę dezawuowania realnych prob-
lemów pracowników.

Polemika między Zarządem 
KGHM a „Solidarnością” Huty Mie-
dzi Legnica trwa. Związkowcy ocze-
kują konkretnych gwarancji oraz dia-
logu, który pozwoli wypracować roz-
wiązania zapewniające stabilność 
zakładu i bezpieczeństwo zatrudnie-
nia dla załogi oraz firm współpracu-
jących z hutą. Obie strony deklarują 
gotowość do dalszych rozmów, choć 
stanowiska pozostają rozbieżne.

„Solidarność” Huty Miedzi Legnica apeluje o ratunek: 

związkowcy żądają jasnych 
gwarancji i interwencji rządu 



Wielkanoc 1025 roku przeszła do 
historii jako przełomowy moment dla 
państwa polskiego – według większo-
ści historyków właśnie wtedy Bolesław 
Chrobry został pierwszym królem Pol-
ski. Syn Mieszka I, który 59 lat wcześniej 
wprowadził Polskę do grona chrześci-
jańskich państw Europy, uczynił z kra-
ju niezależne królestwo, zyskując tym 
samym nowy, wyższy status na arenie 
międzynarodowej.

Bolesław Chrobry, zwany także Wiel-
kim, był władcą o europejskiej skali – 
nie tylko skutecznie rozszerzał grani-
ce swojego państwa, ale również pro-

wadził samodzielną politykę zagranicz-
ną, traktując władców niemieckich jak 
sobie równych, co budziło oburzenie 
ówczesnych kronikarzy niemieckich. 
Jego państwo obejmowało m.in. Pomo-
rze, Mazowsze, Śląsk, Małopolskę, Gro-
dy Czerwieńskie, a przez pewien czas 
także Morawy i Pragę.

Droga do korony nie była prosta. 
Jako dziecko Bolesław został odda-
ny na dwór cesarski w Niemczech jako 
zakładnik, gdzie zdobył wykształce-
nie i umiejętności dyplomatyczne, któ-
re później wykorzystywał w polityce. 
Po śmierci ojca musiał walczyć o wła-
dzę z przyrodnim rodzeństwem, osta-

tecznie przejmując kontrolę nad całym 
państwem.

Ważnym momentem w jego panowa-
niu był Zjazd Gnieźnieński w 1000 roku, 
podczas którego cesarz Otton III uznał go 
za sojusznika i przyjaciela. Chociaż legen-
da głosi, że wtedy Bolesław otrzymał kró-
lewską koronę, większość historyków 
uważa, że do oficjalnej koronacji doszło 
dopiero w 1025 roku, najprawdopodob-
niej w Gnieźnie. Nie zachowały się jednak 
żadne szczegółowe opisy ceremonii, a data 
18 kwietnia opiera się głównie na tradycji 
wielkanocnej.

Koronacja Bolesława Chrobrego była 
nie tylko osobistym triumfem władcy, 

ale także symbolem suwerenności i doj-
rzałości państwa polskiego, które od tej 
pory mogło być traktowane na równi 
z innymi królestwami Europy. Po śmierci 
Chrobrego w czerwcu 1025 roku, koronę 
przejął jego syn Mieszko II, co pozwoliło 
przetrwać idei polskiej monarchii nawet 
w trudnych czasach rozbicia dzielnicowe-
go.

Bolesław Chrobry pozostaje jedną 
z najwybitniejszych postaci w historii Pol-
ski – odważny, ambitny i skuteczny wład-
ca, który na trwałe wpisał się w świado-
mość narodową jako twórca polskiej pań-
stwowości i pierwszy król Polski.
� 

29 kwietnia 2025 roku na Zamku Królewskim w Warszawie rozpoczął się jubileuszowy, 10. Szczyt Inicjatywy Trójmorza. W wydarzeniu wzięli  
udział prezydenci i przedstawiciele rządów 21 państw regionu, w tym m.in. prezydent Czech Petr Pavel, Litwy Gitanas Nauseda, Łotwy Edgars 
Rinkevics, Estonii Alar Karis, Węgier Tamas Sulyok, Słowacji Peter Pellegrini, premier Chorwacji Andrej Plenković, a także reprezentanci Ukrainy, 
Mołdawii, Austrii, Grecji, Słowenii, Albanii i Czarnogóry. Obecni byli także wysocy przedstawiciele Stanów Zjednoczonych, Niemiec, Japonii oraz 
innych państw partnerskich.

Prezydent Andrzej Duda, 
inaugurując obrady, pod-
kreślił, że Inicjatywa Trój-

morza stała się najważniejszą plat-
formą współpracy regionalnej 
w Europie Środkowo-Wschod-
niej. Zaznaczył, że kluczowe zna-
czenie dla bezpieczeństwa i roz-
woju regionu mają współpraca 
gospodarcza, inwestycje infra-
strukturalne oraz wspólne działa-
nia na rzecz bezpieczeństwa ener-
getycznego – zwłaszcza w obliczu 
trwającej wojny na Ukrainie i ros-
nących napięć geopolitycznych.

Wspólna deklaracja przy-
jęta przez uczestników Szczy-
tu potwierdziła zaangażowa-
nie państw Trójmorza na rzecz 
jedności, rozwoju infrastruktu-
ry i pogłębiania więzi transat-
lantyckich. Podkreślono także 
konieczność dalszego wzmacnia-
nia bezpieczeństwa energetycz-
nego i cyfrowego oraz odporności 
regionu na zagrożenia.

 Symboliczna fotografia
 z włócznią św. Maurycego

Wyjątkowym momentem spot-
kania było wykonanie symbolicz-
nej fotografii liderów państw Trój-
morza zgromadzonych wokół 
włóczni św. Maurycego – jedne-
go z najcenniejszych skarbów pol-
skiego dziedzictwa. Po raz pierw-
szy od wieków relikwia ta została 
pokazana na Zamku Królewskim 
w Warszawie, co podkreśliła Kata-
rzyna Pawlak-Mucha, podsekre-
tarz stanu w Kancelarii Prezyden-
ta RP.

Włócznia św. Maurycego, ofia-
rowana Bolesławowi Chrobremu 
przez cesarza Ottona III podczas 
zjazdu gnieźnieńskiego w 1000 
roku, jest uznawana za pierwsze 
historyczne insygnium władzy 
polskich władców z dynastii Pia-
stów. Symbolizuje ona suweren-
ność i tysiącletnią tradycję pań-
stwowości Polski. Według legen-
dy, ten kto prawowicie posiadł 

włócznię, stawał się niezwycię-
żony wobec wrogów chrześcijań-
stwa. Na co dzień relikwia prze-
chowywana jest w Skarbcu Kate-
dralnym na Wawelu w Krakowie.

Pokazanie włóczni podczas 
szczytu, w roku milenium koro-
nacji Bolesława Chrobrego, miało 
wymiar nie tylko historyczny, ale 
i symboliczny – przypominając 
przywódcom regionu o polskiej 
tradycji, suwerenności i roli, jaką 

odgrywała Polska w kształtowaniu 
ładu europejskiego. owej architek-
tury bezpieczeństwa w Europie. 
Wskazał na konieczność rozwo-
ju infrastruktury transportowej, 
energetycznej i cyfrowej, a także 
współpracy w zakresie mobilności 
wojskowej i ochrony infrastruktu-
ry krytycznej. Szczególny nacisk 
położono na solidarność z Ukra-
iną, która pozostaje ofiarą rosyj-
skiej agresji.

Szczytowi towarzyszyły także 
wydarzenia gospodarcze, w tym 
Three Seas Business Forum, mają-
ce na celu zacieśnienie współpracy 
sektora publicznego i prywatnego 
oraz przyciągnięcie nowych inwe-
stycji do regionu.

Podsumowanie
Szczyt Inicjatywy Trójmorza 

w Warszawie był nie tylko oka-
zją do podsumowania deka-

dy współpracy, ale także waż-
nym gestem historycznym i sym-
bolicznym. Fotografia liderów 
regionu wokół włóczni św. Mau-
rycego na Zamku Królewskim 
przypomniała o tysiącletniej 
tradycji polskiej państwowości 
i znaczeniu wspólnych wartości 
dla przyszłości Europy Środko-
wej i Wschodniej.
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Tysiąc lat temu Polska stała się królestwem.  
Koronacja Bolesława Chrobrego 

Włócznia św. Maurycego na Zamku Królewskim – symboliczny moment podczas Szczytu Inicjatywy Trójmorza w Warszawie

Historyczne spotkanie liderów Trójmorza 


